АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2016 года № 439

г. Вельск

Об утверждении перечня видов муниципального контроля в муниципальном
образовании «Вельский муниципальный район» Архангельской области

Во исполнение Приказа Федеральной государственной статистики от 21
декабря 2011 года № 503, Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», Постановления Правительства Архангельской области от 16.08.2011
№ 288-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных
регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных
образованиях Архангельской области», закона Архангельской области от
03.06.2003 № 172-22-03 «Об административных правонарушениях»:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля в
муниципальном образовании «Вельский муниципальный район».
(Приложение № 1)

2. Рекомендовать главам поселений назначить ответственных за проведение
проверок и представление статистической отчетности по
муниципальному контролю.

3. В администрации МО «Вельский муниципальный район» назначить
ответственными за проведение проверок: Комитет по управлению
муниципальным имуществом и земельными ресурсами, отдел
потребительского рынка, предпринимательства и защиты прав
потребителей, Управление ТЭК и ЖКХ, отдел промышленности,
транспорта, связи и лесного контроля.

4. Главам поселений, начальникам КУМИ и РПМ Кукиной С.С., Управления
ТЭК и ЖКХ Овсянкину А.В., Отдела потребительского рынка,
предпринимательства и защиты прав потребителей Церковниковой С.З.,
отдела промышленности, транспорта, связи и лесного контроля
Некрасовой Н.А. разработать и утвердить (актуализировать) перечень
видов муниципального контроля, лиц, ответственных за проведение

7

проверок и составления административных протоколов,
административные регламенты на каждый вид контроля, своевременно
принимать планы проведения плановых проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, ежегодно (до 10 июля и 10 января)
представлять полугодовые отчеты формы № 1-контроль «Сведения об
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», пояснительную записку к отчету и доклад в кадровую службу
(эл. адрес: kadrivmr@vandex.ru). Всю информацию с учетом актуализации
своевременно представлять в кадровую службу для размещения на
официальном сайте администрации МО «Вельский муниципальный
район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя аппарата администрации МО «Вельский муниципальный район».

Г лава муниципального образовани
"Вельский муниципальный район"
Архангельской области В.Г. Шерягин

mailto:kadrivmr@vandex.ru

о 40 00 Os ил 4̂ м - &

МО
«Н

изовское»

МО
«М

уравьвское»

М
О

«В
ерхнеш

онош
ское»

МО
«Л

иповское»

М
О

«В
ерхнеустькулойское»

МО
«Благовещ

енское»

МО
«А

ргуновское»

МО
«К

улойское»

МО
«В

ельское»

МО
«Вельский

муниципальный
район»

М
О

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Д
а

Да
|1

Д
а

Земельны
й

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Д
а

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Д
а

Д
а

Д
а

Ж
илищ

ны
й

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Д
а

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Д
а

С
охранность

автомобильны
х

дорог

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Нет
,

Н
ет

Н
ет

Н
ет toР

П
еревозки,

Безопасность
дор.движ

ения

Н
ет

Н
ет

Д
а

Н
ет Р

Н
ет

Д
а toр

Д
а

Д
а Торговая

деятельность

Д
а

Д
а

Д
а

Д
а

Д
а

Д
а

Д
а

Д
а

Д
а

Н
ет

Благоустройство

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Д
а

Н
ет

Реклама

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Н
ет

Д
а

Ф
инансовы

й

юя
J=lою
2
жя
яя
я

tr
Яо
3
яо
я

оим
я&
но>чзхз
Яно

-оя
Я

н
>
01

§
5

о
СОп>
иСоя
кЯс
S
Я
я
яяя
о-1я
Ея<

43р
Яс
О

он
toС\
Р
-§
2se
гоо
On

4̂U)чО

CD
—СГоя5ЕС
2*<хЕJ=5И

яо

СГ4ж£Sc
"О
р»01

оо\-о
8о03
рЯ5*>

П
риложение №

1 к
постановлению

главы

t o
U )

t o
ю

м

2
0

0 0 • -J O n L h £ U ) t o -

М
О

«

Ш
о

н
о

ш
с

к
о

е
»

М
О

«

Ш
а

д
р

е
н

ь
г

с
к

о
е

»

М
О

«

Х
о

з
ь

м
и

н
с

к
о

е
»

М
О

«

У
с

т
ь

-
Ш

о
н

о
ш

с
к

о
е

»

М
О

«

У
с

т
ь

-
В

е
л

ь
с

к
о

е
»

М
О

«

Т
е

г
р

и
н

с
к

о
е

»

М
О

«

С
у

д
р

о
м

с
к

о
е

»

М
О

«

С
о

л
г

и
н

с
к

о
е

»

М
О

«

Р
а

к
у

л
о

-

К
о

к
ш

е
н

ь
г

с
к

о
е

»

М
О

«

П
у

й
с

к
о

е
»

М
О

«

П
о

п
о

н
а

в
о

л
о

ц
к

о
е

»

М
О

«

П
е

ж
е

м
с

к
о

е
»

М
О

«

П
а

к
ш

е
н

ь
г

с
к

о
е

»

Я X ас я ас ас ас X ас to ас Я Я
CD со СО со CD CD со Р CD СО CD

А ч Н ч ч Ч Ч ч ч Ч ч ч

X зс за г за X ас ас за X ас к Я
cd со СD c d о СО со со CD CD CD со

ч ч ч ч ч ч ч ч ч Ч ч ч

X ас ас Я ас за ас ас ас ас X ас я
c d о 0) сd о CD со CD CD CD CD CD со
ч ч ч ч ч Ч ч Ч Ч Ч

н
Ч ч

X ас ас а: ас ас ас ас за ап ас ас я
CD СО 0) СО CD 0 ) CD CD CD CD со CD о
н ч ч ч ч ч Ч Ч Ч Ч ч ч ч

К ап to X ас ас to Я ас ас £ Я я
о л Р СО со CD р CD CD С П CD ct>
ч ч Ч ч Ч Ч Ч ч ч Ч ч

' t o to to to to to to to to t o t o t o t o
р р Р р р р р р р р р р р

X ас ас ас за ап ас ап ас ап ас Я Я
c d со c d CD CD CD со ct> CD со со CD CD
н н ч Ч Ч Ч ч ч Ч ч Ч Ч

Я ас ап ас ас ас X ас ас ас ас Я
£

c d 0 ) о » о Q CD CD Q CD
ч н ч ч Ч ч ч ч ч Ч ч ч Ч